
 

คำสั่งโรงเรยีนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
ท่ี 15 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานมอบทุนการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2565 
 

 ด้วย โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) โดยคณะกรรมการกองทุนการศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุ
เคราะห์) เห็นความสำคัญของการดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่มีผลการเรียนดี เรียนดี มีความประพฤติเรียบร้อย  มีจิต
สาธารณะ และขาดแคลนทุนทรัพย์ประจำปีการศึกษา 2565 เพื่อช่วยเหลือสนับสนุนปัจจัยในด้านค่าใช้จ่ายให้
นักเรียน ได้มีโอกาสในการเรียนรู้และมีความพร้อมในการเรียนมากมากยิ่งขึ้น  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (วรรคแรก) แห่ งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานในพิธีมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนประจำปีการศึกษา 2565 ในวันพฤหัสบดีที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566 ณ 
อาคารอเนกประสงค์ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
  1. นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
  2. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์    รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  3. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ กรรมการ 
  4. นางจิราพร ขอนแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
  5. นายพงศกร  โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
  6. นางณัฎฐนิภา เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
  7. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี ให้คำปรึกษา แนะนำ อำนวยความสะดวกและประสานงานด้านต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

1. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางพัชรา  จามพัฒน ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าท่ี ประสานงานกบัหน่วยงาน บุคคล ตามความเหมาะสม กำหนดวัน เวลา และเตรียมการมอบทุนให้กับ
นักเรียนตามเวลาที่กำหนด 
 3. คณะกรรมการลงทะเบียน ประกอบด้วย 

1. นางสาวปิยะวรรณ  คีรีสุทธ์ิ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 



3. นายขจรศักดิ์ จันทร์สว่าง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวนวภร  ศรีทองฉิม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี จัดทำใบลงทะเบียนแขกผูม้ีเกียรติ และนักเรียนที่ได้รับทุนการศึกษา  
 4. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและเตรียมเงินทุนการศึกษา ประกอบด้วย 

1. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
2. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวทิยา  บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี จัดเตรียมงบประมาณ ในการดำเนินงานและเตรียมเงินทุนการศึกษาเพื่อมอบให้นักเรียน 
 5. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานท่ี ประกอบด้วย 

1. นายพงศกร  โสภา   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางปัตมา  จินดากาญจน ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวทิยา  บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นางสาวณิชา  มีแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
6. นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
7. นางณฐมน  แก้วอำดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นายวีระพงษ์  รอดเมือ่ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นายสุเทพ  ชูมี  ช่างปูน      กรรมการ 
11.  นางสาววิมลสริิ  แสงพรม นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
12. นางสาวซอลีฮ๊ะ หมาดมานัง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
13. นางสาวพัชรา สงชาติ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
14. นางสาวซูไมยะ เเยนา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
15. นางสาวนวรัตน์ บุญแก้วสุข นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
16. นางสาวลลิตา ศฤงคาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
17. นางสาวอัสระห์ ลอน ิ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
18. นางสาวปิยาพัชร สินชนักศึ กษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู   กรรมการ 
19. นางสาวมทินา มณีชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
20. ว่าที่ ร.ต.จริวุฒิ  โชติถิรสมพง ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี จัดเตรียมสถานที่ สำหรับมอบทุน และสถานที่เพือ่ต้อนรับผู้มเีกียรตทิี่มาร่วมงานรวมทั้งการจัดทำไว
นิลติดบนเวท ี
 6. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและอาหาร ประกอบด้วย 

1. นางพัชรา  จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 



5. นางสาวณัฐกฤตา  ทองพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
6. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ล่อง   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
7. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นางสาวดวงฤดี  ชีวะ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นางราศี  วิชัยดิษฐ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
11. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
12. นางสาวสุรีพร  ขยันดี  ครูการศึกษาพิเศษสุราษฎร์ธานี   กรรมการ 
13. นายกฤตยชญ์ ใจห้าว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
14. นางสาวสุภัททา เกื้อเพชร นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
15. นางสาวอารียา จีนชู   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
16. นางสาวเกศศิริ บริโท  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
17. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน น้ำดื่ม อาหารว่างให้เพียงพอและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ พิธีกร ประกอบด้วย 

1. นางสาวกวิสรา อินทร์เทพ รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
3. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
5. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี จัดทำกำหนดการพิธีการต่างๆ เป็นพิธีกรและผู้ดำเนินรายการตลอดกจิกรรมรวมทัง้การซักซ้อมพิธีรบั 
มอบทุนการศึกษา 
 8. คณะกรรมการฝ่ายพิจารณาคัดเลือกนักเรียนทุน ประกอบด้วย 

1. นางณัฏฐณิภา  เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณิชา  มีแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
3. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
4. นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตรครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
6. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
7. นางสาวณัฐกฤตา  ทองพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
8. นางฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
9. นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
10. นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
11. นางราศรี  วิชัยดิษฐ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
12. นางณฐมน  แก้วอำดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
13. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์  กรรมการ 
14. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
15. นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 



16. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
17. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
18. นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
19. นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
20. นางสาวชนนิกานต์  แซ่ปัก ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
21. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
22. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
23. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
24. นางปัตมา  จินดากาญจน ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
25. นางนวลฉวี  ไทรบุร ี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
26. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
27. นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
28. นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
29. นางปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
30. นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี พิจารณาคุณสมบัติของนกัเรียนให้ตรงตามวัตถุประสงค์ที่ได้วางไว้ กำกับ ดูแลนักเรียนทีร่่วมพิธีการ
มอบทุนตลอดจนแล้วเสรจ็กจิกรรม 
 9. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และประเมนิผล ประกอบด้วย 

1. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเพยีงใจ  อภินนทพ์งษ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน์    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
4. ว่าที่ ร.ต.จริวุฒิ  โชติถิรสมพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
5. นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
6. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี ออกแบบแบบประเมินผลและบันทึกภาพการจัดกิจกรรมตลอดกิจกรรมพร้อมกบัรายงานผลการ 
ดำเนินงาน วารสารประชาสัมพันธ์ ผ่าน website เพจเฟสบุค๊ ของทางโรงเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 ให้คณะกรรมการที่ได้รบัการแตง่ตั้งตามคำสั่งฉบบันี้ ปฏิบัตหิน้าที่อย่างเต็มกำลังความรู้ความสามารถ ให้ เกิด
ประโยชนส์ูงสุดครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ผู้ปกครองและชุมชน 

                             ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   2   เดือน   กุมภาพันธ์    พ.ศ.  2566 

                 สั่ง  ณ วันที่   2      เดอืน   กุมภาพันธ์    พ.ศ.  2566 
  

 
 

          (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 



                       ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 


